UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ Y TẾ

    Số:            /SYT-NVD
V/v kiểm tra, xử lý, truy tìm

nguồn gốc thuốc giả

THEOPHYLLINE

EXTENDED-RELEASE

TABLETS 200mg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng    năm 2025

Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND – UBND các huyện, thành phố;

 - Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh (Thông báo qua

phần mềm Dược Quốc gia).

Căn cứ Công văn số 1430/QLD-CL ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Cục

Quản lý Dược – Bộ Y tế về việc kiểm tra, xử lý, truy tìm nguồn gốc thuốc giả

THEOPHYLLINE EXTENDED-RELEASE TABLETS 200mg.

1. Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế Lai Châu thông báo:

1.1. Về thuốc giả có có thông tin ghi trên nhãn THEOPHYLLINE

EXTENDED-RELEASE TABLETS 200mg (Theophylin 200mg), nơi sản xuất:

Pharmacy Laboratories Plus, trên nhãn không có thông tin về GĐKLH và/hoặc

số GPNK, thông tin về cơ sở nhập khẩu.

1.2. Tiếp tục thực hiện Công văn số 84/SYT-NVD ngày 10/01/2025 của

Sở Y tế tỉnh Lai Châu về việc thuốc giả THEOPHYLLINE 200mg (Triển khai

theo Công văn số 4229/QLD-CL ngày 31/12/2024 của Cục Quản lý Dược – Bộ

Y tế về việc thuốc giả THEOPHYLLINE 200mg).

2. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh không

kinh doanh, sử dụng thuốc giả nêu tại mục 1.

3. Văn phòng HĐND – UBND, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, trung

tâm y tế các huyện, thành phố phối hợp với các cơ quan chức năng tăng cường

công tác truyền thông, thông tin tới các cơ sở buôn bán, sử dụng thuốc và người

dân biết để không mua/bán, sử dụng các sản phẩm thuốc giả nêu tại mục 1; chỉ

mua bán thuốc tại các cơ sở kinh doanh dược hợp pháp; không mua/bán thuốc

không rõ nguồn gốc, xuất xứ; kịp thời thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản

xuất, kinh doanh thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ

quan có chức năng liên quan, kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện Công văn

này. Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý vi phạm và nguồn gốc thuốc giả nêu trên về

Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược) trước ngày 15/6/2025.

Các thông tin về thuốc không được phép lưu hành, thuốc giả, thuốc nhập

lậu, thuốc không rõ nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh, đề nghị phản ảnh về Sở

Y tế tỉnh Lai Châu hoặc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế theo số điện thoại đường

dây nóng (Tại Phụ lục Công văn này) để để được giải quyết kịp thời.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Nếu có khó khăn, vướng

mắc liên hệ với Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược) theo số điện thoại:

0977734872 (Cv Tuấn)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban chỉ đạo 389 tỉnh;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Trang thông tin điện tử của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

PHỤ LỤC

SỐ ĐIỆN THOẠI ĐƯỜNG DÂY NÓNG

(Kèm theo Công văn số:        /SYT-NVD   ngày       tháng     năm 2025 của Sở Y

tế tỉnh Lai Châu)

Stt Tên đơn vị
Số điện thoại

đường dây nóng
Ghi chú

1 Trung tâm Y tế huyện Mường Tè 0964.661.515

2 Trung tâm Y tế huyện Nậm Nhùn 0963.141.919

3 Trung tâm Y tế huyện Sìn Hồ 0964.641.515

4 Trung tâm Y tế huyện Phong Thổ 0964.651.515

5 Trung tâm Y tế Thành phố Lai Châu 0889.062.868

6 Trung tâm Y tế huyện Tam Đường 02133.754.115

7 Trung tâm Y tế huyện Tân Uyên 0964.631.515

8 Trung tâm Y tế huyện Than Uyên 0964.621.515

9 Sở Y tế tỉnh Lai Châu 0964.801.515

10 Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lai Châu 0964.691.515

11 Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Lai Châu 0964.671.515

12 Bệnh viện phổi tỉnh Lai Châu 0964.681.515

		2025-05-31T20:27:07+0700

		2025-06-02T14:11:04+0700

		2025-06-02T14:10:59+0700

		2025-06-02T14:10:59+0700

		2025-06-02T14:10:59+0700

		2025-06-02T14:11:14+0700